hospedagem na internet; desenvolvimento e licenciamento de programas de computador 
customizáveis; desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não 
customizáveis. 

CLÁUSULA TERCEIRA: CAPITAL SOCIAL 

O capital social da sociedade é de R$ R$ 247.585.129,00 (duzentos e quarenta e sete 
milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil, cento e vinte e nove reais), divididos em 
247.585.129 (duzentas e quarenta e sete milhões, quinhentas e oitenta e cinco mil, cento e 
vinte e nove) quotas, de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizadas em moeda 
corrente nacional, totalmente detidas pela única sócia JUSBRASIL, LLC. 

§1º A responsabilidade da sócia é, na forma da lei, restrita ao valor de suas quotas. 

§2º As quotas sociais, em qualquer hipótese, não poderão ser objeto de caução, penhor,